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Protokół 12/2021 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w trybie zdalnym w dniu 13 grudnia 2021 roku 

 

 

WAK.0012.4.12.2021 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków komisji oraz Gości 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o sytuacji i działaniach, jakie powiat podejmuje w kontekście  

COVID-19. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Omówienie sprawozdania z prac komisji w 2021 roku.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

3. Informacja o sytuacji i działaniach, jakie powiat podejmuje w kontekście      

COVID–19. 

 

 Przewodnicząca komisji poprosiła Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie o  

przedstawienie informacji. 

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że ostatniej doby w Powiecie Legionowskim odnotowano        

63 pozytywne wyniki testu w kierunku Covid-19, a na terenie powiatu zostało wykonanych 214 

badań. Nadmieniła, że od 2-3 tygodni można zaobserwować prawidłowość, że od soboty do 

poniedziałku odnotowywane jest ok 50 pozytywnych wyników, natomiast od wtorku do piątku 

wyników dodatnich jest ok 80. Zaznaczyła, że może to oznaczać, iż 4 fala osiągnęła swoje 

apogeum, a Powiat Legionowski, na podstawie danych z dnia 13.12.br. , czwartą falę będzie 

miał na 58 miejscu w Polsce. Nadmieniła, że jest wariant Omikron, który niewątpliwe dotrze 

również do naszego powiatu. Jego pojawienie się być może będzie miało wpływ na wygląd 4 fali 

i jest prawdopodobieństwo, że liczby wtedy wzrosną. Pani Inspektor zaznaczyła, że nie jest 

wykluczone, że wpływ Omikrona zauważymy dopiero w czasie 5 fali. Każdy wywiad 

epidemiologiczny jest dokładnie analizowany. Zbierane są nie tylko informacje o tym, czy dana 

osoba była za granicą w kraju, w którym ten wariant wirusa już się pojawił, ale również czy 

miała kontakt z osobą zakażoną; wtedy te próby poddawane są sekwencjonowaniu w kierunku 

wariantu Omikron, które wykonuje Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna. Pani 

Sylwia Patejuk powiedziała, że obecnie na terenie powiatu 759 osób przebywa w izolacji, czyli 

tyle osób na terenie powiatu jest  obecnie chorych. Nadmieniła, że największe ogniska 

epidemiologiczne to ogniska rodzinne, tzn. członkowie rodziny zarażają się od siebie. 

Zaznaczyła, że dobra informacja jest taka, że po 15 grudnia br. członkowie rodzin osób chorych 

będą również testowani. Do tej pory na kwarantannę nie były kierowane osoby, które były 
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zaszczepione pełnym szczepieniem, nawet te które mieszkały z osobami zakażonymi. 

Nadmieniła, że szczepienie wpływa na przebieg choroby, natomiast jeżeli chodzi o zarażanie, to 

osoba zaszczepiona niczym się nie różni od innej chorej i nawet osoby po pełnym zaszczepieniu, 

nawet po 3 dawce są kierowane na izolację z powodu choroby. Zaznaczyła, że kolejnym 

skupiskiem ognisk są szkoły i przedszkola. Zaznaczyła, że w tej chwili chyba nie ma na terenie 

powiatu szkoły, która chociażby jednej klasy nie miała na nauce zdalnej ze względu na 

kwarantannę. Zaznaczyła, że jej zdaniem nauczanie zdalne, które jest zapowiedziane od 20 

grudnia br. przyniesie „trochę oddechu” dla uczniów, rodziców, nauczycieli, dyrektorów szkół i 

sanepidu. Nadmieniła, że jeżeli chodzi o uczniów, to PSSE od jakiegoś czasu oferuje rodzicom 

coś takiego jak wykonywanie badań dla uczniów, którzy trafili na kwarantannę, natomiast nie 

cieszy się to powodzeniem, dlatego, że w świetle obowiązujących przepisów prawnych, nie 

mamy możliwości po uzyskaniu wyniku negatywnego z takiego badania, zdjąć kwarantanny z 

osoby zbadanej.  

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że kolejne ogniska to zakłady pracy. Zaznaczyła, że po 15 

grudnia w tym przypadku sytuacja ulegnie zmianie, jeśli chodzi o wykonywanie wymazów – 

pracodawcy będą mogli ich żądać, natomiast nie wiadomo jakie do tego będą mieli narzędzia. 

Zaznaczyła, że wiadomym jest, iż pracownicy będą mogli drogą internetową zgłaszać się na 

takie badania, nie trafiając na kwarantannę. Natomiast z informacji, z interwencji jakie 

wpływają do sanepidu, z przeprowadzanych wywiadów epidemiologicznych, zauważalne jest, że 

pracownicy nie chcą poddawać się badaniu.  

Pani Inspektor wyraziła również swoją opinię na temat badań antygenowych, których jest 

możliwość wykonania przez lekarza. 

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że jeżeli chodzi o szczepienia, to na terenie Powiatu 

Legionowskiego wykonano do tej pory 97.775 szczepień, poprzedniej doby wykonano 173 

szczepienia, z czego 38 osób przyjęło drugą dawkę. Nadmieniła, że jest to ciągle mało 

szczepień. Zaznaczyła, że największe zainteresowanie szczepieniami jest wtedy, kiedy np. 

rodzina jest zdecydowanie antyszczepionkowa, a jedna osoba ma wynik pozytywny, wtedy 

pozostali członkowie rodziny zwracają się do inspektora sanitarnego o zwolnienie z 

kwarantanny, ponieważ chcą wykonać szczepienie. Nadmieniła, że zainteresowanie 

szczepieniami widoczne jest również wśród młodzieży, która sama podejmuje decyzje o 

szczepieniu, bądź młodzieży, który zaczyna wpływać na decyzje rodziców o zaszczepieniu, 

ponieważ młodzież ma dosyć przebywania ciągle na kwarantannie. Zaznaczyła, że w dniu 

13.12.br. dwóch dyrektorów naszych szkół zgłosiło dwie klasy do kwarantanny, natomiast po 

weryfikacji szczepień okazało się, że w jednej klasie trafiły tylko 3 osoby na kwarantannę, a w 

drugiej klasie 5 osób.  

 

Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie tematu i zapytała, czy ktoś z Radnych ma 

pytania w tym zakresie. 

 

Pani Agnieszka Borkowska powiedziała, że coraz więcej choruje malutkich dzieci, tzn. 

uczęszczające do przedszkoli, żłobków i do „zerówki”, czy jest możliwość uzyskania informacji 

ile to jest osób? Nadmieniła, że wie iż rodzice oczekują, kiedy będzie można zaszczepić te 

młodsze dzieci. 

 

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że jeżeli chodzi o żłobki i przedszkola, to oczywiście docierają 

do sanepidu takie informacje, ale w tej chwili nie jest w stanie podać dokładnych liczb. 

Nadmieniła, że jej zdaniem stanowi to ok. 25 – 30 % ilości dzieci, które chorują do 18 roku 

życia. Najmłodsze dziecko zakażone w 4 fali, to dziecko 3 tygodniowe. Nadmieniła, że w tej fali, 

dzieci w tej grupie wiekowej jest zdecydowanie mniej, niż było w 3 fali. Zaznaczyła, że widoczne 

jest również zainteresowanie odnośnie szczepień tej grupy wiekowej. Rodzice pytają o 

niepożądane odczyny poszczepienne - jakie były, jaki był ich przebieg. 

 

Pani Agnieszka Borkowska zapytała również, czy w naszych placówkach, gdzie są punkty 

szczepień, również będą wykonywane szczepienia dla tej grupy wiekowej? Pani Sylwia Patejuk 

odpowiedziała, że nic nie wie na temat, aby były z tym jakieś problemy.          
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4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

 

  Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego o 

omówienie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie Powiatu 

Legionowskiego, w znacznej mierze porządkuje budżet i przygotowuje do sporządzenia 

informacji opisowej za 2021 rok, przede wszystkim pod kątem wprowadzenia dochodów, które 

tak naprawdę zostały już zrealizowane, dotyczy to m.in. dochodów Skarbu Państwa, wpływów 

dotyczących opłat za: 

1) zajęcie pasa drogowego; 

2) koncesje; 

3) licencje; 

4) zezwolenie wykonywania zawodu przewoźnika; 

5) oraz dotyczące kar pieniężnych nałożonych na osoby fizyczne oraz osoby prawne, które 

nie dopełniły obowiązku zgłoszenia zakupu lub zbycia pojazdu na podstawie decyzji 

wydanych przez Starostę Powiatu Legionowskiego; 

6) a także inne dochody, które są już na rachunku powiatu.  

 

Skarbnik Powiatu Legionowskiego powiedziała, że dokonywana jest również zmiana w planie 

wysokości dotyczącej podatku dochodowego od osób fizycznych. Plan zostaje zwiększony o 

2.000.000,00 zł, a o 100.000,00 zostaje zwiększony plan dotyczący CIT-u. Nadmieniła, że jest 

to ostatni rok, kiedy można dokonać takich zmian, ponieważ zmieniają się zasady dotyczące 

tych podatków i teraz będą w stałych transzach przyznawane i przekazywane do powiatu, więc 

faktyczne wykonanie tych podatków nie będzie miało znaczenia.  

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że powiat otrzymał decyzję z Ministerstwa Finansów 

dotyczącą rezerwy subwencji ogólnej, zostaje ona zwiększona o ponad 42.000,00 zł, a także 

zwiększenie części oświatowej subwencji o ponad 8.000,00 zł. Nadmieniła, że został złożony 

wniosek do programu Laboratoria Przyszłości i powiat otrzyma 60.000,00 zł – są to środki z 

Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, przeznaczone na zakup wyposażenia niezbędnego do 

rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. Są to środki przyznane na zakup 

materiałów dydaktycznych dla szkoły podstawowej w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w 

Legionowie. Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że porządkowana jest również strona 

inwestycji, zmniejszany zostaje plan dotyczący Programu Unijnego, który niestety nie zostanie 

zrealizowany w roku bieżącym. Wykonawca, z którym jest podpisana umowa, który miał 

przygotować grę na potrzeby tego programu, niestety z uwagi na braki papieru tektury na 

rynku, nie jest w stanie wywiązać się z tej umowy. Zaznaczyła, że otrzymaliśmy już zgodę z 

jednostki nadrzędnej, że program ten zostanie przedłużony do października 2022 roku i został 

podpisany już aneks dotyczący tego dofinansowania. Jeżeli chodzi o ten projekt zwiększamy 

stronę dochodową o 50.000,00 zł, ponieważ takie miały być wpływy z tego projektu, natomiast 

po stronie wydatkowej, zmniejszamy plan o 29.000,00 zł. Zaznaczyła, że to zadanie będzie 

przesunięte w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że jeszcze zmiana będąca w kompetencji Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych, dotycząca planu Finansowego Samorządowego Zakładu 

Budżetowego, czyli Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie – zmniejszamy 

stronę przychodów i kosztów o kwotę ponad 130.000,00 zł, natomiast jeżeli chodzi o stronę 

przychodów, to dotyczy ona świadczonych usług gastronomicznych, wpływów z tytułu odsetek 

bankowych oraz wpływu ze sprzedaży złomu. Natomiast strona kosztowa dotyczy zakupu 

środków żywności i energii, a także usług gastronomicznych oraz kosztów zaplanowanych na 

wynagrodzenia, w związku z absencją chorobową pracowników. 

 

Pani Anna Gajewska podziękowała za szczegółowe omówienie projektu uchwały i zaproponowała 

dyskusję w tym temacie. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania.           

 

Wynik głosowania: 8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
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Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że chciałaby jeszcze wspomnieć o projekcie uchwały w 

sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021  

oraz autopoprawkę do projektu budżetu na 2022 rok oraz do WPF na lata 2022 – 2035. 

Jeżeli chodzi o uchwałę dotyczącą wydatków nie wygasających, to jak co roku nie udało się 

wszystkiego zrealizować, z uwagi na trudną sytuację na rynku. Dotyczy to m.in. pomocy 

rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego. Jest to zadanie związane z zadaniem 

inwestycyjnym realizowanym na drodze wojewódzkiej nr 632 z drogą powiatową nr 1816W ulica 

Przyszłość oraz drogą gminną ul. Słoneczna w Stanisławowie Pierwszym. Jest to zadanie 

realizowane przez Gminę Nieporęt, a powiat bierze udział kosztowo w realizacji tej inwestycji. 

Niestety w związku z przedłużającymi się uzgodnieniami koncepcji oraz ich zmianami przez 

Urząd Marszałkowski w Warszawie, został zawarty już czwarty aneks w zakresie tej inwestycji. 

Termin realizacji zadania – 20.12.2021 r., jednak w związku z procedurą odbioru i fakturowania, 

do końca roku tego zadania nie uda się zrealizować. Kolejnym zadaniem jest Akcja Zima – 

kwota ponad 900.000,00 zł. Ponad 59.000,00 zł zadanie i bieżące wykonanie strategicznej 

mapy hałasu dla dróg głównych Powiatu Legionowskiego. Zaznaczyła, że z uwagi na to, iż część 

tego zadania wymaga działań w terenie, termin realizacji zakończenia umowy – 29.04.2022 r.  

Projekt i budowa odwodnienia miejscowego dróg oraz skrzyżowań. W tym zakresie są dwa 

zadania: 1) Przebudowa drogi powiatowej 4303W ul. Fortowa w miejscowości Beniaminów, w 

zakresie budowy urządzeń odwadniających – niespełna 80.000,00 zł; 2) przebudowa drogi 

1820W ul. Warszawska w miejscowości Olszewnica Stara – ponad 140.000,00 zł. Z uwagi na 

stwierdzenie okoliczności, związanych z wystąpieniem Covid-19, następują opóźnienia w 

dostawach elementów odwonienia liniowego, dlatego przedłużenie umowy jest do 31.03.2022 r.   

 

Umowa dotycząca wykonania dokumentacji projektowej odcinków dróg powiatowych oraz 

skrzyżowań: 

1) droga powiatowa nr 1819W ul. Jagiellońska z drogą gminną ul. Słowackiego w 

Legionowie – ponad 116.000,00 zł; z uwagi na wydłużający się czas uzgodnienia 

warunków technicznych z PGE - zawarto aneks wydłużający termin wykonania zadania 

do 14.04.2022 r.  

2) przebudowa skrzyżowania drogi 1822W ul. Niepodległości z drogą gminną ul. 

Przedpełskiego w miejscowości Wieliszew; z uwagi na przedłużający się termin wydania 

decyzji środowiskowej - zawarto aneks wydłużający termin wykonania zadania do 

29.04.2022 r.. 

 

Pani Anna Gajewska podziękowała za szczegółowe omówienie projektu uchwały i zaproponowała 

dyskusję w tym temacie. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania.           

 

Wynik głosowania: 8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że chciałaby nawiązać jeszcze do autopoprawki do tego 

projektu uchwały. Nadmieniła, że nie ma wprawdzie w niej zmian będących ściśle w 

kompetencji Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych, ale chciałaby ją też omówić, 

ponieważ będzie procedowana na najbliższej Sesji, a dotyczy budżetu na rok 2022 oraz WPF.  

Nadmieniła, że pierwszą zmianą, o której chciałaby powiedzieć, jest zmiana porządkowa i 

dotyczy tylko przesunięć w ramach paragrafu: usunięcia pojazdów z drogi i opłat za 

przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym. 

Kolejna zmiana dotyczy projektu unijnego „Ryby mają głos”, który zostaje zmniejszony, 

zarówno po stronie dochodów (zmniejszenie planu o 50.000,00 zł), jak i po stronie wydatków – 

ponad 29.000,00 zł. Zaznaczyła, że różnica pomiędzy dochodami i wydatkami zostanie 

przeznaczona na wydatki statutowe w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Nadmieniła, że 

zmiana dotycząca zadania inwestycyjnego, prowadzonego na drodze 1817W na terenie Gminy 

Jabłonna i Gminy Wieliszew, od drogi wojewódzkiej 630 do drogi wojewódzkiej 631. Zaznaczyła, 

że inwestycja jest ku końcowi, ale z uwagi na to, że spadł śnieg i nawierzchnia jest mokra, 

wykonawca nie może wykonać ostatnich czynności, związanych z zakończeniem inwestycji, 

dlatego dla bezpieczeństwa te środki przesunięte zostają na rok przyszły. Zaznaczyła, że w roku 

bieżącym zostanie zapłacone 50 % wartości inwestycji, a w przyszłym pozostała część. 
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Nadmieniła, że środki te są przesunięte na przychody, aby można je było wydatkować w roku 

przyszłym. Zaznaczyła, że jednocześnie o tę kwotę zwiększa się deficyt. Nadmieniła, że 

dokonywane są wszystkie zmiany, zarówno w uchwale dotyczącej budżetu, jak i uchwale 

dotyczącej WPF oraz w informacji opisowej, we wszystkich zakresach o których była mowa.  

 

 

 

5. Omówienie sprawozdania z prac komisji w 2021r.. 

 

  Przewodnicząca komisji odczytała sprawozdanie z prac komisji w 2021 r. – stanowi 

załącznik nr3 do protokołu. Zaznaczyła, że przyjęcie sprawozdania będzie na posiedzeniu 

komisji w styczniu 2022r. 

 

  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu Nr 11/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 22 listopada 2021 roku nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 11/2021, przyjęty został stosunkiem głosów: 

8  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Brak wolnych wniosków.  

 

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

                  Anna Gajewska 

 
Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


